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§ 4 AFN 2015/93-133 

Nackas mottagande av nyanlända invandrare och 

ensamkommande barn  

Statusrapport december 2015 – januari 2016 

Beslut 

1. Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.  

2. Arbets- och företagsnämnden noterar särskilt att Migrationsverket beslutat att göra 

uppehåll i processen i framtagandet av nya överenskommelser avseende mottagande av 

ensamkommande barn och unga. Detta i avvaktan på att en ny modell för anvisning av 

ensamkommande barn tagits fram av Migrationsverket.   

Ärendet 

I statusrapporten presenteras hur mottagandet av nyanlända invandrare och 

ensamkommande barn för närvarande ser ut i Nacka. Under 2015 anvisades 116 nyanlända 

av Arbetsförmedlingen och Migrationsverket, för bosättning i kommunen. Utav dessa var 

51 vuxna och 65 barn. De utgör 25 hushåll varav 17 består av barnfamiljer.  

 

Kommunen nådde 83 procent i uppfyllandegrad av de 139 nyanlända som är 

överenskommet årligt mottagande med Länsstyrelsen. Omställning av kommunala lokaler 

och villor och inhyrning hos privatpersoner skapade nya bostäder. Nacka är den kommun 

som tagit emot flest nyanlända i Stockholm län, följt av Stockholm som tog emot 106 

personer. Ovanstående överenskommelse gäller tills vidare, i avvaktan på den nya 

förordning och lagstiftning om kommuners gemensamma mottagande som träder i kraft 

den 1 mars 2016. 

 

Kommunen tog emot 305 ensamkommande barn under 2015, varav 65 i december. Under 

januari 2016 har antalet asylsökande ensamkommande minskat drastiskt. Fram till den 28 

januari har kommunen tagit emot fem ensamkommande barn. Totalt ansvarar kommunen 

för cirka 350 ensamkommande barn. Av dessa är runt 300 asylsökande.   

 

Migrationsverket har beslutat att göra uppehåll i processen i framtagandet av nya 

överenskommelser, då verket har fått i uppdrag att ta fram en ny modell för anvisning av 

asylsökande ensamkommande barn. Modellen ska tillämpas från och med den 1 april 2016. 

Nacka kommun avvaktar ny information från Länsstyrelsen innan beslut om ny 

överenskommelse kan fattas. Nuvarande överenskommelse på 48 asylplatser gäller tills 

vidare.    
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§ 4 forts  

Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 04 februari 2016  

Bilaga 1. Migrationsverkets förklaringar på vanliga begrepp inom flyktingmottagandet. 

Bilaga 2. Mottagande av nyanlända invandrare, jämförelse med andra kommuner 

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar  

Maria Raner (S) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Vi noterar att rapporteringen av läget för Nacka kommuns flyktingmottagning har 

tydliggjorts och förbättrats. I det underlag som presenterades för nämnden konstateras att 

antalet nyanlända kraftigt minskat och att några nya anvisningar inte kommer komma innan 

migrationsverkets och länsstyrelsens nya direktiv m a o ändrad lagstiftning. Förvaltningen 

redovisar därför en syn om att avvakta ytterligare planering av boenden mm. 

Socialdemokraterna anser att en planering för en ökad flyktingström bör genomföras 

snarast. Detta för att stå bättre rustade att ta emot ett ökat antal nyanlända på ett värdigt 

sätt. Kommunen ska inte ägna sig åt ad hoc-lösningar i likhet med den gångna hösten, utan 

planera för att ha en god beredskap både på kort- och lång sikt. Därför bör förvaltningen 

utöka boende i egen regi, främst hyresrätter och särskild uppmärksamhet också ägnas åt att 

familjehemmen håller en hög kvalitetet. I redovisningen påtalas att Nacka kommun under 

2015, tagit emot många flyktingar i jämförelse med övriga kommuner i Stockholms län i 

nuläget. Vi vill påtala att tidigare år har kommunen tagit emot ett anmärkningsvärt litet 

antal och att man inte heller levt upp till det antal som anges i överenskommelsen med 

länsstyrelsen för 2015.” 

 

Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Det är av stor vikt att Nacka kommun under 2016 fortsätter förstärkandet av resurser i 

form av personal och kompetens för att kunna ta emot de människor som flytt krig och 

förföljelse. Nacka kommun nådde inte upp till de antal personer som fått 

kommunplacering i Nacka, trots stora och innovativa insatser från tjänstemännen. Den 

politiska viljan att finna lösningar måste fortsätta att utvecklas. 

  

Nacka har i många delar snabbt ställt om och Miljöpartiet ser det som ytterst positivt att 

kommunen upphandlat ytterligare HVB platser för ensamkommande unga och att 

kommunen nu under våren startar HVB hem i egen regi. Miljöpartiet har under 2014-2015 

tydligt drivit på att kommunen bör driva HVB hem i egen regi för att bygga upp egen 

kompetens och ge en ärlig mångfald av boenden. 
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§ 4 forts  

 

Kommunen väljer nu att ”plocka hem” de ensamkommande barn som under kommunen 

främst under hösten 2015 inte hade möjlighet att placera i kommunen. Det är bra! Det är 

av stor vikt att barnen bor i den kommun hen fått placering i för att få närhet till ansvarig 

socialsekreterare, god man och övrig verksamhet. 

 

I underlaget finns uppgifter om att Nacka under 2015 varit en av de kommuner som tagit 

emot flest nyanlända. Visst är det så att kommunen under 2015 blivit tilldelade att ta emot 

ett stort antal nyanlända personer MEN underlaget visar inget om att kommunen historiskt 

(fram till 2014) legat i absoluta botten av listan av de kommuner som tagit emot nyanlända 

för kommunplacering.  Utöver det så har få valt att bosätta sig i kommunen genom eget 

boende (EBO). Med utgångspunkt från denna historik så behöver kommunen under 

många år framöver utveckla gott sätt att ta emot ett mycket större antal nyanlända och 

möjliggöra för dem att starta ett bra liv i Nacka.” 

 

- - - - - 
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§ 5 AFN 2016/4-616 

Rapport av uppdraget att förstärka språkundervisning 

Beslut 

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 

Vid nämndens sammanträde den 25 mars 2015 gavs uppdraget att förstärka 

språkinlärningen för personer med annat modersmål än svenska. En första redovisning av 

uppdraget gjordes för nämnden vid sammanträdet den 16 december 2015 med ärendet 

”Utveckling av kundvalet inom arbetsmarknadsinsatser – Jobbpeng”. 

 

Arbets- och företagsenheten har därtill, inom ramen för arbetet med en gemensam 

vuxenutbildningsregion på Kommunförbundet Stockholms län, medverkat i ett arbete med 

att ta fram ett helt nytt utbildningsutbud i Stockholmsregionen – svenska för invandrare 

med yrkesinriktning, så kallade svenska med yrkesutbildningar (sfy). Fyra nya Svenska med 

yrkesutbildningar kommer att starta 2016, en med Nacka kommun som huvudman med 

inriktning taxiförare. 

Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 22 januari 2016  

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar  

Åsa Norrman Grenninger (S) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Socialdemokraterna anser att Nacka kommun ska utöka vuxenutbildningen inom 

bristyrken såväl inom den gymnasiala vuxenutbildningen samt att i egen regi starta YH-

utbildningar inom bristyrkesområden, vilket den enskilde utbildningsbevis som är giltiga 

inom EU. Vi efterfrågar också en analys av hur bristyrkessituationen ser ut i för 

kommunens verksamhetsområde, t ex inom skola, vård- och omsorg.” 

 

- - - - - 
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§ 6 AFN 2016/3-130 

Kvalitetsförstärkning av samhällsorientering  

Beslut 

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 

Under de senaste åren har Nacka kommun tagit flera initiativ till att utveckla och förstärka 

arbetet med samhällsorientering. Samhällsorientering regleras av en särskild förordning och 

ska i första hand erbjudas samtliga personer som är inom etablering. 

 

Samhällsorientering är en viktig insats i kommunens integrationsarbete med nyanlända. 

Kommunen ser över och analyserar möjligheterna att förbättra administrationen av 

samhällsorienteringen, bland annat mot bakgrund av synpunkter från Länsstyrelsen. I 

arbetet med att leda de kommunala insatserna i integrationsarbetet kommer kommunen att 

ha en nära dialog med anordnarna av samhällsorientering och på olika sätt se till att 

kvaliteten i dessa insatser utvecklas och förstärks. 

Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 22 januari 2016  

Bilaga 1. Minnesanteckningar från mötena den 27 mars och 12 maj 2015 med Länsstyrelsen 

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 

Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Det är anmärkningsvärt att denna information kommer nämnden tillhanda så sent.  

Uppföljningen genomfördes under mars och maj 2015 och Länsstyrelsen har sett ett stort 

antal brister. Dessa brister är ännu inte åtgärdade, vilket är allvarligt. Kommunen, dvs den 

styrande Alliansen, har valt att lägga ut utbildningar i sk. checksystem. Istället för att ha 

verksamheten i egen regi så följer kommunen upp de enskilda externa aktörer som finns. 

Det är ett skört system. När uppföljningssystemet inte fungerar, som i detta fall, så kan det 

ge väldigt negativa effekter för den enskilda men även för förtroendet för systemet och 

skattefinansieringen. 

 

Samhällsorientering är en mycket viktig del av introduktionen för de nyanlända som nu 

kommer till kommunen. Att under lång tid negligera den skarpa kritik som nu lämnats från 

Länsstyrelsen till kommunen är mycket allvarligt och får konsekvenser för studenten som i 

detta fall är helt ny i det svenska samhället.” 



 
9 (24) 

 10 februari 2016 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Arbets- och företagsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 6 forts  

 

Maria Raner (S) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Länsstyrelsen påpekar allvarliga brister i samhällsorienteringen som majoriteten i Nacka 

ansvarar för. Det brister i samordning och uppföljning och eftersom Nacka inte lämnar in 

de uppgifter som de är ålagda att göra är det svårt att bedöma kvalitén på verksamheten. 

Majoriteten i Nacka måste ta sitt ansvar och se till att verksamheterna är uppföljningsbara. 

Om det är så att Nacka inte kan samarbeta med andra myndigheter är det nödvändigt att se 

över organisationen för att kunna skapa samarbete med andra myndigheter och aktörer. Vi 

socialdemokrater ställer oss också frågande till varför ärendet tas upp så sent på nämnden 

när det kom till enheten redan i maj. Det är under all kritik att vi får ta del av informationen 

så sent.” 

 

- - - - - 
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§ 7 AFN 2016/5-106 

Gemensamt samordningsförbund mellan Nacka och 

Värmdö 

Beslut 

Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.  

 

1. Nacka kommun ställer sig bakom att samordningsförbundet för finansiell 

samordning mellan Nacka kommun, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och 

Stockholms läns landsting, upphör. 

2. Nacka kommun ska ingå i det samordningsförbund som finns mellan Värmdö 

kommun, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Stockholms läns landsting, 

som byter namn till Samordningsförbundet VärNa. 

3. Nacka kommun godkänner samordningsförbundet i Nackas begäran om att avsluta 

och likvidera samordningsförbundet och att föra över tillgångar och skulder till det 

nya samordningsförbundet VärNa. 

4. Nacka kommun godkänner föreslagen förbundsordning för Samordningsförbundet 

VärNa (bilaga 2).  

5. Nacka kommun ställer sig bakom avsiktsförklaringen för det fortsatta arbetet samt 

att samordningsförbundet VärNa startar sin verksamhet från och med 1 maj 2016 

(bilaga 3).  

 

Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 

Ett samordningsförbund bygger samverkan mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 

kommun och landsting inom välfärds- och rehabiliteringsområdet. Verksamheten styrs av 

lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Samordningsförbundet Välfärd i 

Nacka grundades 2009 med syftet att få fler nackabor i egen försörjning.  Förbundet driver 

metodutvecklande projekt och processer med syfte att förutsättningarna för hälsa, 

etablering och arbete ska förbättras.  

 

Samordningsförbunden i Nacka respektive Värmdö har under 2015 tillsammans identifierat 

ett ökat behov av samordning och effektivitet. Styrelserna i de båda samordningsförbunden 

har därför fattat beslut om att föreslå medlemmarna ett samgående till ett gemensamt 

samordningsförbund.  

 

Syftet med ett samgående är att tillhandahålla ett ökat utbud av tjänster för medborgarna, 

ytterligare effektivisera samordningen mellan parterna och att minska de administrativa 

kostnaderna så att mer medel kan användas till samverkansinsatser som kommer 
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kommuninvånarna till del. Styrelserna samordningsförbunden i Nacka respektive Värmdö 

föreslår att förbundet i Värmdö behåller sitt organisationsnummer och att förbundet i 

Nacka uppgår i Värmdös förbund. 

Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 27 januari 2016  

Bilaga 1. Styrelseprotokoll från Samordningsförbundet i Nacka den 22 januari 2015.  

Bilaga 2. Föreslagen förbundsordning för Samordningsförbundet VärNa  

Bilaga 3. Avsiktsförklaring om det fortsatta arbetet 

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  

 

- - - - - 
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§ 8 AFN 2016/2-615 

Kvalitetsrapport 2014-2015 för grundläggande och 

gymnasial vuxenutbildning och svenska för invandrare 

Beslut 

1. Arbets- och företagsnämnden noterar den bifogade kvalitetsrapporten för 2014 -

2015 för grundläggande och gymnasial vuxenutbildning och svenska för invandrare.  

2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att stärka och utveckla åtgärder för att: 

a. förbättra betygsresultat, 

b. öka elevernas kunskaper i svenska språket, 

c. stärka samarbetet med aktörer i arbetslivet, 

d. skapa branschsamarbete för elevers möjlighet till nätverk, 

e. få bättre verktyg och metod för effektstudier för att se vilka insatser som 

ger bäst resultat och effekt,  

f. öka andelen elever som fullföljer sin utbildning,  

g. utveckla informationen till eleverna, om vilka krav som ställs för studier vid 

kommunal vuxenutbildning.  

Ärendet 

I enlighet med Nacka kommuns kvalitetsarbete genomförs varje år en verksamhets- och 

kvalitetsuppföljningsdialog mellan Nacka kommun och jobb- och utbildningsexperter som 

kommunen har avtal med. Dialogen omfattar analys av resultat och utfall, som jämförs 

med mål och ambitioner, så att framgångsfaktorer och förbättringsområden kan 

identifieras. Syftet är att få tillgång till viktig kunskap för att stärka verksamhetens processer 

och driva utveckling av välfärdsservicen. Genom ett systematiskt kvalitetsarbete med 

datainsamling och kunduppföljningar som gemensamt följs upp i partnerskap, kan samsyn 

kring utvecklingsområden drivas gemensamt, både från styrning och produktion.  

 

Måluppfyllnadsgraden avseende både nationella som kommunala mål, är i huvudsak hög 

inom samtliga målområden, med undantag för avbrotten, som fortfarande trots 

förbättringar, är för många. Även skolornas systematiska arbete med bransch- och 

arbetslivskontakter behöver förbättras. 

Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 19 januari 2016  

Bilaga 1 Kvalitetsrapport 2015, för grundläggande och gymnasial vuxenutbildning och 

svenska för invandrare, i Nacka kommun. 
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§ 8 forts  

Yrkanden 

Ylva Sandström (M) yrkade, med instämmande av Jan-Eric Jansson (KD), att 

beslutspunkten 2 kompletteras med en ny punkt g som lyder enligt följande: 

 g) utveckla informationen till eleverna, om vilka krav som ställs för studier vid kommunal 

vuxenutbildning.  

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut och Ylva 

Sandströms (M) tilläggsyrkande.  

Protokollsanteckningar 

Åsa Norrman Grenninger (S) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”I Utvärderingen bör tydligt framgå att resurser såväl, ekonomiska personella som 

organisatoriska ska avsättas för att genomföra förbättringsåtgärder.  

Socialdemokraterna är väl medvetna om vikten av att vuxenutbildningen utvärderas och att 

det är viktigt att denna görs i dialog med utförare enligt fastställda kriterier. Vi anser dock 

att kommunen med jämna mellanrum behöver en objektiv/”opartisk” utvärdering av 

undervisning, resultat, arbetsmiljö mm.  

Vi anser också att nu gällande kriterier behöver kompletteras med andelen behöriga lärare - 

inte minst inom SFI/SFX, antalet lärarledda lektioner, antalet timmar i respektive ämnen så 

att nämnden kan få klara besked om hur Nacka ligger till avseende reell kvalitet och 

resultat. Vi har fått starka signaler om att jobbexperterna/upphandlade utförare, behöver 

förstärka såväl lärarledd undervisning, som omfattningen av svenskundervisning på alla 

nivåer.” 

 

Ylva Sandström (M) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Det är glädjande att Nackas kommunala vuxenutbildning har goda resultat. Men ingen är 

så bra att man inte kan bli bättre... 

För 2016 gäller därför att fortsätta att förbättra resultaten. Moderaterna vill se en växling 

från alltför mycket distansundervisning till mer lärarledd undervisning och tid i skolan. Vi 

tror att elever som har bristande skolbakgrund är i större behov av lärarledd undervisning, 

än elever med goda studievanor, inte tvärtom! Resultaten för distansundervisningen är 

också sämre och avhoppen fler, vilket visar att mer bunden undervisning behövs. Inom Sfi 

borde man öka timmarna i skolbänken rejält. Även intensivkurser borde erbjudas. Systemet 

med kontinuerlig intagning måste kanske ses över eftersom det leder till oreda i 

undervisningen – med dagens höga inflöde av nya elever borde inte detta leda till några 

långa väntetider för nya kurser, då underlaget är stort. Att vänta några veckor på kursstart  
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Utdragsbestyrkande 

 

§ 8 forts  

 

är rimligt, om detta leder till effektivare undervisning. Här bör en dialog med skolorna 

föras. 

Skolresultaten är dock inte enbart beroende på skolorna, utan beror också på elevernas 

inställning och attityd till lärandet. Här är det viktigt att kommunen klargör för eleverna 

vilka insatser som krävs för att klara av en utbildning. Att några elever väljer att hoppa av 

t.ex. en lärlingsutbildning för att de inte ”orkar vara aktiva 5 dagar/vecka” är högst 

anmärkningsvärt. Vad hade de förväntat sig? Vissa teoretiska kurser i t.ex. matematik och 

fysik, är kanske inte lämpliga om man inte är studiemotiverad och dessutom har 

”läshuvud” – här måste studievägledarna vara tydliga.” 

 

- - - - - 
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§ 9 AFN 2016/6-610 

Kvalitetsrapport 2015 för arbetsmarknadsinsatser 

Beslut 

1. Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att utveckla åtgärder för att: 

a. förbättra digital uppföljning, 

b. få tillgång till varje jobb- och utbildningsexperts dokumentation av 

systematiska kvalitetsarbete enligt SOSFs 2011:9, 

c. mer frekvent följa upp jobb- och utbildningsexperternas arbetet med att 

utveckla samarbetet med branscher och arbetsgivare, 

d. säkerställa att större andel individer erhåller utbildning i svenska språket och 

e. uppmuntra jobb- och utbildningsexperter att samverka kring kunder. 

Ärendet 

I enlighet med Nacka kommuns kvalitetsarbete genomförs varje år en verksamhets- och 

kvalitetsuppföljningsdialog mellan Nacka kommun och jobb- och utbildningsexperter som 

kommunen har avtal med. Dialogen omfattar analys av resultat och utfall, som jämförs 

med mål och ambitioner, så att framgångsfaktorer och förbättringsområden kan 

identifieras. Syftet är att få tillgång till viktig kunskap för att stärka verksamhetens processer 

och driva utveckling av välfärdsservicen. Genom ett systematiskt kvalitetsarbete med 

datainsamling och kunduppföljningar som gemensamt följs upp i partnerskap, kan samsyn 

kring utvecklingsområden drivas gemensamt, både från styrning och produktion.  

 

Måluppfyllnadsgraden är god, analys av befintlig data och information av resultat och utfall 

har genomförts mellan Nacka kommun och jobb- och utbildningsexperterna. En 

utveckling av uppföljnings- och mätmetoder behövs, för bättre säkerställa resultat och 

effekter av insatserna. 

 

Det systematiska kvalitetsarbetet behöver utvecklas hos jobb- och utbildningsexperter för 

att bättre identifiera framgångsfaktorer och driva förbättringsarbetet. Även utveckling av 

kontakter och samarbeten med arbetslivets företrädare och branscher för att kunden ska få 

möjlighet att etablera kontakter och exponera sin kompetens för presumtiva arbetsgivare 

behövs. 

Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 19 januari 2016  

Bilaga 1 Kvalitetsrapport 2015, för arbetsmarknadsinsatser i Nacka kommun. 
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§ 9 forts  

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut  

Protokollsanteckningar 

Maria Raner (S) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Resultatet av rapporten visar att Nacka brister i samverkan med jobbexperterna. Några 

jobb- och utbildningsexperter efterfrågar en bättre dialog med Nacka kommun, dels kring 

bedömningar av myndighetsbeslut, löpande uppföljning av kundnöjdhet och byten av jobb- 

och utbildningsexperter. Eftersom uppföljningen och samordningen brister är det ytterst 

svårt att bedöma utfallet i en procentsiffra. Om olika delar av verksamheten bedömer olika 

går det inte att mäta resultat på ett relevant sätt. Det finns även en risk att individer som 

står långt ifrån arbetsmarknaden avslutas utan åtgärd i större omfattning. Majoriteten i 

Nacka behöver se över modellen som finns idag för att förbättra samverkan, det behövs en 

organisationsöversyn för att räta ut frågetecken.” 

 

Ylva Sandström (M) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Nackas kundval för Arbetsmarknadsinsatser fungerar mycket bra. Att 80% av de 

ungdomar som hoppar av gymnasiet och tackat ja till insats av kommunen går vidare till 

jobb eller studier är fantastiskt resultat. Arbetsmarknadsinsatserna för vuxna är också 

extremt framgångsrika, med 76% som går vidare i egen försörjning, vilket visar att 

Nackamodellen fungerar.  

Till skillnad från socialdemokraterna tycker vi det är högst rimligt att inte räkna med 

personer som avslutar insatser p.g.a. t.ex. flytt i statistiken. Vi måste ju utvärdera hur 

insatserna verkligen fungerar – att då kalla en insats för misslyckad (vilket ju är inversen av 

att lyckas) därför att en person flyttar eller får barn, ger direkt missvisande resultat. Detta 

vore som om vi skulle kalla alla barn som flyttar under sin skolgång för icke-godkända när 

vi redovisar de enskilda skolornas betygsstatistik. Det förstår nog de flesta är orimligt.” 

 

Joakim Olofsson (L) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Liberalerna anser att det vore önskvärt att försöka kartlägga vilka arbetsgivare Nacka:s 

utbildnings- och arbetsmarknads-leverantörer samarbetar med. En sådan kartläggning 

skulle hjälpa kommunen att se ifall några branscher eller sektorer är under-representerade. 

Därmed skulle Nacka kommun kunna ställa krav på att bredda utbudet till nya sektorer och 

arbetsgivare. Detta skulle kunna vara kunderna i Nackas kundvalssystem för utbildnings- 

och arbetsmarknadsinsatser till gagn, och bredda möjligheter till praktik och arbete. 

 

- - - - - 
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§ 10 AFN 2016/1-615  

Departementspromemorian 2015:60; Rätt till 

behörighetsgivande utbildning inom kommunal 

vuxenutbildning 

Beslut 

1. Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget 

yttrande över departementspromemorian 2015:60 Rätt till behörighetsgivande 

utbildning inom kommunal vuxenutbildning. 

2. Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.   

Ärendet 

Nacka kommun har av Regeringskansliet anmodats att yttra sig över 

departementspromemorian Rätt till behörighetsgivande utbildning inom kommunal 

vuxenutbildning.  

 

Regeringen har tagit initiativ till ett nytt kunskapslyft, i syfte att stimulera näringslivets 

kompetensförsörjning samt ge fler människor möjlighet att få jobb. Som ett led i detta 

arbete föreslås utökad rätt för elever att läsa kurser på kommunal vuxenutbildning. Rätten 

gäller kurser som ger eleven behörighet att söka till högre utbildning. Vidare föreslås att 

Skolverket ska utreda möjligheterna att inrätta en nationell betygsdatabas, som bland annat 

ska underlätta intagningen till kommunal vuxenutbildning. Förslagen föreslås träda i kraft 

den 1 juli 2017. 

 

I Nacka kommuns kundval vuxenutbildning, som startade år 2005, har alla elever i princip 

rätt att läsa samtliga nationella kurser som Skolverket har godkänt. Nacka kommun ser att 

investeringar i bland annat vuxenutbildning leder till minskande kostnader för utanförskap. 

I Nacka kommun har kostnaderna för ekonomiskt bistånd minskat under tio år. 

Arbetslösheten i Nacka kommun har under en längre tid varit ett par procentenheter lägre 

än genomsnittet för Stockholms län. Sedan drygt tio år tillbaka har Nacka kommun 

tillämpat de förslag utredningen föreslår. 

 

I utredningen anges att kommunernas kostnader för detta utökade uppdrag, rätten till 

behörighetsgivande utbildning i kommunal vuxenutbildning, fullt ut ska kompenseras av 

staten. Full kompensation är avgörande för att reformen ska full effekt.  

 

Initiativet med en gemensam betygsdatabas är positivt. 
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Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 19 januari 2016  

Bilaga 1. Förslag till yttrande  

Bilaga 2. Sammanfattning av utredningen och författningsförslag 

Yrkanden 

Ylva Sandström (M) yrkade att yttrandet kompletteras med följande text:  

Nacka kommun noterar att utredningen endast innehåller en lägsta åldersgräns, men ingen 

åldersgräns uppåt. Det är rimligt att även pensionärer har rätt till utbildning på grundvux 

och till svenskundervisning, eftersom dessa kurser är på en nivå alla behöver behärska för 

att klara sig i det svenska samhället. Nacka kommun anser dock att rätten till gymnasial 

vuxenutbildning och gymnasiala yrkesutbildningar skall upphöra vid uppnådd 

pensionsålder, eftersom arbetsmarknadsperspektivet då försvunnit. 

Beslutsgång 

Ordförande Jan-Eric Jansson (KD) ställde det utsända förslaget till beslut mot avslag och 

fann att nämnden biföll förslaget.  

 

Vidare ställde Jan-Eric Jansson (KD) Ylva Sandströms (M) tilläggsyrkande mot avslag och 

fann att nämnden biföll tilläggsyrkandet.  

 

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  

 

- - - - - 
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§ 11 AFN 2013/127-040 

Årsbokslut 2015 

Beslut 

Arbets- och företagsnämnden beslutar fastställa årsbokslut för år 2015. 

Ärendet 

Arbets- och företagsnämnden redovisar 164,0 miljoner kronor i nettokostnader för året. 

Det innebär en positiv avvikelse jämfört med budget om 4,5 miljoner kronor och ett 

förbättrat utfall med 2,8 miljoner kronor jämfört med prognosen i samband med 

tertialbokslut.  

Antal unika hushåll som uppbar ekonomiskt bistånd under 2015 var 895, en minskning 

med åtta procent jämfört med år 2014.  

Resultaten inom grundläggande vuxenutbildningen har förbättrats under året, både vad 

gäller andelen elever som fullföljt kurserna och andel som erhållit godkänt betyg. Inom 

gymnasial vuxenutbildning har andelen elever som fullföljt kurserna och erhållit godkända 

betyg, förbättrats sedan 2013. Cirka 89 procent erhöll godkända betyg i jämförelse med 85 

procent 2014. Inom svenska för invandrare redovisas en svag minskning av antalet elever 

jämfört med 2014. Målet är att 50 procent ska uppnå godkända betyg, vilket inte uppnåtts, 

cirka 35 procent av eleverna genomför kursen med godkända betyg under sin första termin, 

jämfört med 36 procent 2014. 

Under årets sista tertial fanns 364 kunder i en kommunal arbetsmarknadsinsats eller i en 

utredningsfas. Av dessa fick 39 personer egen försörjning via studier eller arbete efter 

genomförd insats. Det motsvarar 76 procent av de avslutade insatserna. 

Under 2015 sökte 162 877 personer asyl i Sverige enligt Migrationsverket, vilket är fler än 

någonsin tidigare.  Av dessa var 32 180 ensamkommande barn. De flesta asylsökande, 70 

procent, kom till landet under årets sista fyra månader.  

Nacka kommun tar genom avtal med Länsstyrelsen emot nyanlända invandrare 

(ensamstående vuxna och familjer med uppehållstillstånd) för bosättning, och har även 

avtal om mottagning av asylsökande ensamkommande barn. Under 2015 tog Nacka 

kommun emot 116 nyanlända invandrare och 305 ensamkommande barn. 

Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 27 januari 2016 

Bilaga 1. Årsrapport 2015 Det kommunala aktivitetsansvaret ungdomar 16-19 år. 

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
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§ 11 forts  

Protokollsanteckningar 

Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Miljöpartiet har i samband med beredning och nämndens möte lämnat ett antal 

synpunkter på årsbokslut, vilka tagits om hand till stor del. 

2015 var ett år där mycket nytt hände inom nämnden vilket gör att bokslutet inte blir riktigt 

så tydligt som vi önskat. Nämnden visar ett överskott som härrör sig till de nyanlända 

personer kommunen tagit emot. Överskottet bör, om vi uppfattat den muntliga 

informationen rätt, lämnas till andra verksamheter inom kommunen såsom förskola, skola 

etc. Det är viktigt att det under 2016 blir mer ordning och reda i uppföljningen av 

verksamheten för att ge en sanningsenlig bild av hur skattebetalarnas pengar används. 

Miljöpartiet har tidigare ifrågasatt färgläggningen i hur väl uppsatta mål nåtts. Under 

tidigare år har flera mål markerats gult (dvs OK) trots tydliga brister i måluppfyllelse. Med 

anledning av det ser vi det som positivt att nämnden nu ärligt redovisar bister i i det 

strategiska målet (figur 7 i underlaget) - Vi är den ledande arbetsmarknadsaktören i Sverige 

med insatser som är kostnadseffektiva och långsiktigt hållbara (Effektivt resursutnyttjande). 

Insikt i att briserna finns gör det möjligt att verka för utveckling framöver.” 

 

Maria Raner (S) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Vi socialdemokrater ställer oss frågande till att alliansen med moderaterna i spetsen skryter 

med överskott i budgeten för AFN. Det känns inte rimligt att lämna tillbaka pengar när så 

många områden behöver mer insatser. Kommunen behöver förbättra måluppfyllelse för 

jobbskapande åtgärder, förbättra den eftersatta samhällsorienteringen och skapa fler 

insatser för att förbättra nyanlända flyktingars etablering i Nacka. Majoriteten i Nacka 

lyckas inte uppnå målet med att vara den ledande arbetsmarknadsaktören i Sverige, och den 

moderatledda ledningen i Nacka har mycket kvar att leverera för att nå dit.” 

 

- - - - - 
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§ 12 AFN 2015/99-002 

Tillägg till delegationsordning - Stödboende och 

upphandling 

Beslut 

Arbets- och företagsnämnden antar ändringarna i nämndens delegationsordning enligt 

nedan:  

 

Nr Ärende Lagrum Delegat 

4.6  Beslut att inleda, tilldela eller 

avbryta upphandling för belopp 

upp till 25 prisbasbelopp  

LOU Enhetschef  

 

 

Nr Ärende Lagrum Delegat 

8.9 Beslut om bistånd i form av 

placering i stödboende för barn och 

unga i åldern 16–20 år 

(stödboende). 

4 kap 1 § och 6 kap 

1 § 1 st. p. 3 SoL 

Gruppchef, 

gruppledare 

 

Ärendet 

En ny placeringsform, stödboende för barn och unga i åldern 16-20 år, har förts in i 

socialtjänstlagen. För att beslut om den nya placeringsformen ska kunna tas effektivt i 

verksamheten, krävs att delegation införs i arbets- och företagsnämndens 

delegationsordning. Gruppchef och gruppledare bedöms vara lämpliga delegater. 

 

Delegationen avseende upphandling är i behov av ändring. Av nuvarande formulering 

framgår att direktören har delegation att för beslut om upphandling av tjänster inom ramen 

för beslutade budgetramar. Eftersom begreppet upphandling inte definieras kan det vara 

svårt att förstå om det avser att inleda upphandling och/eller tilldelningsbeslut i en 

upphandling. För att förtydliga beslutspunkten föreslås därför att beslut att inleda, tilldela 

eller avbryta upphandling för belopp upp till 25 prisbasbelopp fattas av enhetschef. 

Eftersom direktören, enligt kommunens styrmodell, inte bör delta i operativa frågor så 

föreslås enhetschef fatta beslut i upphandlingsfrågorna. 

Handlingar i ärendet 

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 22 januari 2016 
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§ 12 forts   

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

- - - - - 
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§ 13  

Anmälningsärenden och delegationsbeslut  

Beslut 

Arbets- och företagsnämnden noterar att den har tagit del av handlingarna till protokollet.  

Handlingar i ärendet 

Delegationsbeslut  

 Vidaredelegering av beslutsattestanter år 2016 för arbets- och företagsnämnden, 

AFN 2015/127-043. 

Skrivelser 

 Kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar, Skolverkets allmänna råd med 

kommentarer. 

 Behov av regeländringar med anledning av flyktingsituationen.  

(SKL listar omedelbara behov av regelförändringar eller undantag från gällande 

regelverk som syftar till att underlätta för kommuner, landsting och regioner i det 

aktuella och ökade mottagandet av asylsökande, ensamkommande barn och 

nyanlända). 

 Mötesanteckningar från samverkanskonferens flyktingsituationen – nationell 

lägesbild, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Diarienummer: 2015-165.  

Inbjudningar 

 Inbjudan till en regional konferens Sverige tillsammans den 8 mars 2016, 

kostnadsfritt, Länsstyrelsen i Stockholm.  

 Inbjudan till en regional konferens Sverige tillsammans den 18 mars 2016, 

kostnadsfritt, Länsstyrelsen i Stockholm. 

 Program för Nacka Förretagarträff den 24 februari 2016   

Beslutsgång 

Arbets- och företagsnämnden noterade att den har tagit del av handlingarna.  

 

- - - - - 
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§ 14 

Övriga frågor  
Arbets- och företagsnämnden ger uppdrag till arbets- och företagsenheten att bereda 

följande inkomna politikerinitiativ och sedan återkomma till nämnden med förslag till 

beslut: 

 Politikerinitiativ Socialt företagande i Nacka, Maria Raner (S), Åsa Norrman-

Grenninger (S), 2016-02-10 

 Politikerinitiativ Kostnader för kortsiktig boendeplanering, Maria Raner (S), Åsa 

Norrman-Grenninger (S), 2016-02-10 

 Politikerinitiativ Anmälning av delegationsbeslut, Maria Raner (S), Åsa Norrman-

Grenninger (S), 2016-02-10 

 

 

 

 

 
 


